

Hatay halkı feci işkenceler altında inliyor

Çapulcu alayları faaliyette

Bugünün Meseleleri

Topyekûn Harp

Necib A. Küçüka

Fransız parlamentosunun, "Topyekûn harp kanunu" lâyihasını önümüzdeki hafta içinde müzakere edeceğini, birkaç gün evvelki gazetelerde okuduk. Her memleketin mevzuatları arasında ki ana kanunlardan birisini teşkil eden bu kanunun hangi hükümleri ihtiva ettiğini, demokratik prensip ve sistemlerle idare edilen Fransız idare makinesinin bu kanunu nasıl tatvik edeceğini müzakere neticesinde öğreneceğiz. O vakit bu mesele, e ayrıca bir yazı ile temas edeceğim. Fakat, mevzu, mahiyet itibarıyla, her millet için en hayati meselelerden biridir. Cihan harbinin ortaya attığı en karakteristik hakikatlerden biri de şudur; "Muharebe, askerî bir mevzu olduğu kadar, içtimai ve iktisadi bir vakadır."

Artık, harbî hadâde destanını okuduğumuz gibi, yalnız Asil ile (Hektor) ün boğuşmasıyla ya bu on dokuzuncu asrın sonlarına kadar olduğu gibi sivil halkın seyirci vaziyette kalarak yalnız iki taraf ordularının çarpışmasıyla halledilecek derecede basit bir iş olmaktan çıkmıştır. Cihan harbinde Almanyanın hududlardan ziyade içtimai ve iktisadi yüzlerce sebeplerin tesiriyle içinden yıkıldığını hepimiz hatırlarız. Cihan harbinin devam ettiği sıralarda Hindenburg, harbi bir sinir meselesi olarak görmüştü. Kimin siniri kuvvetli ise harbi o kazanacak diyordu. İhtiyar marşalin bu görüşlerinde şüphesiz ki bir isabet vardır. Sinirin kuvvetli olabilmesi için maddî ve manevî bütün kuvvetlerin bir ahenk içinde tanzim edilmesi icabeder. Manevî kuvvetin sarsılmasında iç hayattaki anarşinin çok büyük tesiri görülür. Umumi harpta seferber edilen insanların yekûnu 70 milyon kadar tahmin edilir. Bu, Avrupa'daki umumi nüfusun yüzde 20'sidir. Eğer tali ve mukadderat devletleri yeni bir cihan harbine sevk edecek olursa artık harbin çehresi 1914 dekinci çok farklı olacaktır.

Muzaffer olmak, davayı kazanmak için her millet bütün maddî ve manevî kabiliyetiyle savaşa atılacaktır. İşte bunun için yeni bir harp, askerlik yaş dışında bulunan ihtiyarlarla, kadınlara, çocukların, çiftçilerin sanatkarların ve herkesin iradelerinin yalnız bir noktaya müteveccih olarak tanzim ve şekillenmesi zarurîdir, Harp milletlerin hayatında fevkalâde bir hadisedir. Harp ile beraber memleketin nezdinde ve müstahsil ürünleri silah başında bulunacağından istihsal kudreti derhal azalır. Buna mukabil istihlak artar. Cihan harbi istatistiklerine göre, elbise ve ayakkabı istihlakı normal zamanlara nazaran beş misli artmıştır.

Maden sanayiinde ise, istihsal Almanya'da yüzde 40 ve İngilterede yüzde 20 azalmıştır. Zira istihsal ve istihlak muvazenesi, diğerleriyle kıyas kabul etmeyecek derece bozulmuştur. Cihan harbinde eğer Amerika Avrupa'ya fazla miktarda ziraî maddeler göndermemiş olsaydı harbin yarattığı facialar bugünkü

Sonu İkinci

Köylüler süngü zorile "ittihadıvatani," ye yazılıyor

Kadınlar çocuklar dövülüyor. Şaki Koca 110 köylüyü önüne katarak İttihadıvatani partisine getirdi.

Türk köylerine baskınlar alelade bir hadise halini aldı

Antekya (Husufi) — Hatay'da haksız tecavüzler devam ediyor. Kırkından gelen haberlere göre, birçok köyler, sebepsiz bahanelerle basılmıştır. Arpalı ve Kırzlıdaki baskınlarda, evler arandıktan sonra birşey bulunamayınca halktan birçok kimselere feci işkenceler yapılmış, kadınlar, çocuklar dövülmüştür.

Bir hadise çıkarmak için yeni den alınan çapulcu alayından polisler ve siviller toplanarak uzun çarşıda dolaşmaya başlamışlardır. Halkı tahrik edici vaziyetler hazırlamaya çalıştıkları görülmüştür.

Meşhur Şaki Koca, İskenderi'nin Huclar kövünden 110 kadar

köylüyü önüne katarak İttihadıvatani partisine getirmiştir. Bu zavallıların akibetinden de herüz hü'bir haber alınmamıştır.

Şahin Cebbare, İttihadıvatani partisi klübünde bir nutuk söyleyerek meşhur hocalardan bahsetmiş ve şapka giyenlerin kafir olduğuna işaret ederek daha birçok saçma sapan şeylerle din propagandası yapmaya yeltenmiştir. Bu partiye aza kaydetmek için Antakya'da bütün vekâlet memurları seferber vaziyettedir. Bunlar, kâh para, kâh şiddet kullanarak köy dolaşmaya başlamışlardır. Partiyeye girmek istemiyenlerden birçoğunu da derhal tevkif etmişlerdir.

Tuna devletleri heyecan içinde

Tuna üstünde

Almanya bir harp filotillâsi teşkil ediyor

Macaristan, Yugoslavya, Romanya bu hareketi tecavüzi mahiyette sayıyorlar

Berlin 28 (Radyo) — Hitler dün akşam Lâyepzigde söylediği bir nutukta demiştir ki:

— Bugünkü Avrupa hudutlarının tağyiri mümkün olmadığını söyleyenler hata ediyorlar. Bu ayrı bir mevzudur. Almanya haricindeki Almanları millî hudutları içine almaktan vazgeçmiştir. Fakat hiç olmazsa Alman ekalliyetlerine buldukları memleket halkıyla bir hukuk müsavatı temin edecektir.

Tuna devletleri heyecan içinde

Bükreş 28 (Radyo) — Almanya hükümetinin Tuna üzerinde bir harp filotillâsi teşkili hakkındaki kararı Romanyada derin heyecan uyandırmıştır. Bütün gazeteler bu kararı protesta etmekte Hitler taraftar gazeteler bile bu kararı hiç de doğru bulmamaktadırlar. Bu gazeteler diyor ki:

Almanyanın bir filotilla teşkili hakkındaki kararı bir tedafü mahiyette olamaz. Almanya da çok iyi bilir ki ne Macaristan, ne Yugoslavya ve ne de Romanyanın Almanyaya tecavüzlerine ihtimal yoktur. O halde Almanyanın bu tedbiri tecavüzi mahiyettedir.

Almanya 1917 de Tuna vadisinin neye yaradığını isbat etmiştir. Bugün ise Almanyanın petrol ihtiyacı her zamankinden daha fazladır.

Mısırdaki intihap mücadelesi şiddetlendi

Nahas Paşa taraftarlarıyla polis arasında çarpışmalar oldu

Halktan 47 polisten de 20 yaralı var. Birçok kimseler tevkif edildi

Kahire, 28 (Radyo) Başvekil ve nazırlar bu gün Nasıreye giderek intihap hakkında bir nutuk söylemişler. Bu şehirde Nahas Paşa lehine bazı nümayişler olmuştur. Mahalli şehrinde Nahas Paşa taraftarlarıyla Polis arasında şiddetli arbedeler olmuştur. Nümayişçilerden 47 polisten de 20 kişi yaralanmıştır. Yaralananlar arasında Nahas Paşanın kardeşi de vardır. Nahas Paşa bu hadise dolayısıyla bir beyanname neşrederek hükümeti protesto ve hadiseye sebebiyet verenleri delillerle beraber mahkemeye vermiştir.

Sonu İkinci

Hataya Gelecek

kontrol heyeti reisi istifa etti

Cenevre, 27 (A.A.) — Milletler Cemiyeti genel sekreterliğinden tebliğ edildiğine göre Hatay seçim komisyonu reisi İngiliz Reid istifa etmiştir. Bu istifa, kendisinin hazırlanmış olduğu seçim nizamnamesinin değiştirilmiş olmasına atfedilmektedir. İkinci reisi İsviçreli sekreterin reisi deruhte etmesi muhtemeldir.

Seçim komisyonu Hatay'a 15 nisan'da varacaktır. Seçim mahkemesi de komisyonla aynı zamanda işe başlayacak ve seçim neticelerinin ilânından bir ay sonra vazifesine nihahet verecektir.

Filistinde

Çok kanlı çarpışmalar oluyor

Kudüs, 28 (Radyo) Filistin arazisinde tedhişçiler son günlerde geniş harekâta geçtiler, birçok yerlerde taarruzlar olmaktadır. Nablus civarında 150 kişiden mürekkep bir çete İngiliz askeri karargâhına bir gece baskını yapmış ve aynı gece köyleri basmışlardır. Çete sabahla beraber dağlara çekilmiştir, tenkil için tayyareler sevk edilmiştir. Askerî makamat çetenin civar memleketlerden geldiğini sıkıştırılınca kaçtıklarını beyan etmektedir. Hududlarda elektrikli telör güleri çekilmiş karagöl müfrezeleri sıklaştırılmıştır.

Amerika, Fransa, İngiltere Harp gemileri 42 bin ton olacak

Londra, 28 (Radyo) Amerika, İngiltere, Fransa eksperleri arasında yapılan müzakereler sonunda bu üç devlet saffi harp gemilerinin 42 bin ton olarak tesbiti takarrür etmiştir. Bu yekûn İngiltereye 12 milyon liraya mal olacaktır.

Suriyede

Gene kanlı karışıklıklar başladı

Halep, 27 (A.A.) Trak mintâkasında Rakka civarında Enez kabilesinin reis Emir Müşhem tarafından tahsil edilmekte olan himaye resmi yüzünden Valde kabilesi arasında kanlı bir ihtilaf çıkmıştır. Her iki tarafa ald yüzerce muharib çarpışmaktadır. Her iki taraftan da birçok ölü ve yaralı vardır. Hükümet asayişli hadise için derhal askerî kuvvetler sevk etmiştir.

Dikkatler

İşıktan Tasarruf

Mersin iş memleketidir. Burada hayat hemen hemen hiç durmaz. Fakat tasarruf kaygısıyla elektrikler sabahtan çok evvel söner. Bu halden bütün iş adamları kadar zabıta teşkilâtı da şikâyetçidir. Çünkü bütün hirsizlik vakaları sökakların zifri karanlıklaştığı halkın derin uykuya daldığı bu zamanda oluyor. Tasarruf her işte çok işjdir ama zaruriden değil fuzuliden kısmak şartı ile.

Katalonya da Frankistler eline düştü Harp şiddetlendi

200 tayyare Hinta nehri sahil lerindeki şehirleri yaktı

Aragonda İtalyan kıtaları da ağır zayıat verdiler. Hükümetçiler çekiliyor

Saragos 28 (Radyo) — Dün akşam karanlık barsarken Frankist kuvvetler Katalonya arazisinin Hinta nehrinin sol kıyısında ki bütün şehirleri işgal etmişlerdir. Franko ileri kıtaları da Nijayayı muhasara etmişlerdir. Son dakikada alınan malûmata göre kıtalar şehrin 3-4 kilometrelik bir sahasına girmiş bulunuyorlar.

Ne kadar İtalyan öldü

Roma 28 (Radyo) — Resmen bildirildiğine göre Aragonda yarılan Frankist taarruzuna iştirak eden İtalyanlardan 9 Marttanberi 29 u subay olmak üzere 282 kişi ölmüş 123 ü subay olmak üzere 1472 kişi de yaralanmıştır. Ayrıca 33 de kayıp vardır.

barselona da tasdik ediyor

Barselona 28 (Radyo) — Millî Müdafaa nezareti tebliğ ediyor: Aragonda Frankistler şiddetli hücumlarını sağ cenaha tevcih etmişlerdir. Burada Kıyana mevzileri Frankistlerin eline düşmüştür. Frankonun 200 tayyaresi de Hinta nehri sahilindeki bütün şehirleri bombardıman etmiştir. Bataryalarımız 5 düşman tayyaresi düşürmüştür. Valokara

Sonu İkinci

İngiliz-İtalyan görüşmeleri

Filistin işi de

Görüşmelerde mühim rol oynayacak

Londra, 28 (Radyo) Royterden: Romada devam etmekte olan İngiliz-İtalyan görüşmeleri inkişaf etmektedir. İngiliz hariciye nezareti yakın şark şubesi direktörü de görüşmelere iştirak etmek üzere Romaya gitmiştir. Görüşme esaslarının en mühim kısmını Akdeniz statukosu teşkil etmektedir ki müzakereler bu safhaya kadar gelmiştir. Bu görüşmelerde Filistin statukosu da mühim bir rol oynayacaktır.

Çörçil Fransada

Blum Bonkur Daladiye ile görüşmeler yapıyor

Çurçilin Cenubi Fransada bulunan Eden ve Baldwinle görüşmeleri muhtemel

Paris, 28 (Radyo) Çörçil Londradan buraya gelmiştir. Gazeteler Çörçilin bu seyahatine fevkalâde ehemmiyet atfetmekte maksadın Fransa efkârı umumi yesinin son hadiseler karşısında düğüncelerini öğrenmek olduğu nu kaydetmektedirler.

Siyasî mehafil bu ziyaretin her iki taraf için de iyi olacağı kanaatini izhar ediyor.

Paris, 28 (Radyo) Çörçil enternasyonal meseleler üzerinde

Göring Avusturyada temizlikle meşgul

Emirname çıktı

Yahudiler bir ay içinde Avusturyayı terke mecbur

Birçok Yahudi zenginleri kayıp. Avusturyalılar Yahudilerle temasta bulunmuyor

Viyana, 28 (Radyo) Göring bu gün söylediği bir nutukta Avusturyanın iktisadi vaziyeti ve imarını mevzubahsetmiş ve Nazilerin iktisadi mezheplerini izah ederek istihsalâtı bir misli ne çıkarmak lüzumunu ve 4 senelik Alman plânının derhal tatbik edileceğini anlatmıştır.

Viyana, 28 (Radyo) Havas muhbirinden: Bu gün negredilen bir emirname Yahudilerin azamî biray içinde memleketten çıkmaları bildirilmektedir. Yahudi zenginlerinden bir çoğu ortadan kaybolmuştur. Hükümet mehafili bunlar için sükûtu muhafaza etmekte ise de tevkif edildikleri muhakkak sayılıyor. Bütün Yahudiler işlerini tasfiyeye çalışıyorlar. Fakat hiç bir Avusturyalı Yahudilerle temasta bulunmadığı için müşkülât çekiyorlar.

Viyana, 28 (Radyo) Bu gün negredilen bir emirname Avusturya şilinginin marka tebdil edileceği bildirilmiştir. Tebdil işi için posta kışelerinde tertibat alınmıştır.

Berlin, 28 (Radyo) Avusturyanın malî kalkınmasını temin için alınacak tedbirler hakkında Maliye nazırına selâhiyet verilmiştir.

Hitlerin Fransaya karşı siyaseti

Ya Harp Ya Sulh

Fakat bir şartla;

Sulh: Fransanın şark işinde alâka göstermemesi

Harp: Fransanın her türlü anlaşmalar dışında kalması

Fransızca "Entrsijan", gazetesinde A. L. Jön Fransa için bir Alman tehlikesi olup olmadığını gözden geçirerek Hitlerin "Kavgam", eserinde Fransayı "Alman milletinin biaman düşmanı", diye tavsif ettiğini, "Fransa ile kat'i mücadele etmemiz lazımdır, dediğini hatırlatıyor, fakat, gene Hitlerin, Avusturya hâdisesinden sonra Musolinie gönderdiği mektupta: "İtalya hududuna da riayet edeceğim", dediğini ilâve ediyor.

Muharrir göre, bugün Alman milletinin incil hallini almış olan Hitlerin "Kavgam", kitabı şu beş esaslı noktayı ihtiva etmektedir:

1 — Alman milleti mümtaz bir millettir: bütün diğer milletlerin üstünde olan bir millet.

2 — Bütün Almanlar Alman yada toplanmış bulunmuyor. Avusturya ilhak edildikten sonra bile millî hudutlar dışında kalan on milyon Alman vardır: Meselâ, Çekoslovakya, Danimarkada, ve sair.

3 — Ben yalnız Almanyanın değil, aynı zamanda Alman milletinin Führeriyim. Diğer Almanlar için olduğu gibi, hudutlar dışındaki Almanlar için de ben kılavuzum ve şefim. Ben onları müteca

vize karşı korurum. Benden yardım istedikleri zaman, birkaç gün evvel Avusturyadaki Almanlara karşı yaptığım gibi, vazifem her vasıtaya baş vurarak imdallarına koşmaktır.

4 — İlk isim Alman ırkından olan bütün nüfusu etrafına toplamaktır. İkinci vazifem de onlara, hakları olan, "yaşanacak yer", temin etmektir.

5 — Bu arazi nerede bulunuyor? Hayır. Fransada ve İtalyada değil. Onların nüfusu esasen kalabalık. Bu arazi şark, bilhassa Rusyaya doğru olan yerlerdir. Orada nüfus on misli daha seyrek tir.

Muharrir, netice olarak, Hitlerin Fransaya karşı olan siyasetini şöyle tesbit ediyor;

"Hitler ya harp, ya sulh esası kuruyor:

SULH: fakat yalnız bir tek şartla: Fransanın şark hususunda hiçbir alâka göstermemesi.

HARP: fakat yalnız bir tek şartla: Fransanın her türlü anlaşmanın dışında kalması.

Mesele bu suretle vazih bir şekilde ortaya çıkınca, devlet adamlarına siyasetlerini ve kararlarını tesbit etmek vazifesi kalır.

Said Uğur

Mersin müftülüğüne tayin edildi



B. Said Uğur

B. Abdillah Sıddık Gökçe lin tekaüde sevk edilmesi üzerine açık bulunan Mersin müftülüğüne ne Silifke Belediye Reisi ve C. H. Partisi kaza heyeti reisi B. Said Uğur tayin edilmiş ve dün şehrimize gelerek yeni vazifesi ne başlamıştır.

B. Said Uğur uzun müddet eski sultan ve idadilerde Türkçe muallimliği yapmış Parti teşkilatında değerli hizmeti görül müş ve bilhassa halkiyat üzerine etüdlerde bulunmuş kıymetli bir kültür adamıdır.

Yeni vazifelerini tebrik ederiz

paristeki grev

kolay kolay önlene miyecek

Paris 27 (A.A.) — Citroen fabrikalarında dün başlayan grev, Paris civarında bulunan diğer fabrikalara sirayet etmek tehlikesini göstermektedir. Bu sabah Sentuende iki maden fabrikasının da çalışan 800 amele ile Guomp-Ron fabrikaları müstahdemlerinden 6500 kişi grev hareketine iştirak etmişlerdir.

İş yerinden ayrılmamış olan Citroen fabrikalarının grevçileri bu sabah saat sekizde fabrika memurlarını işe başlandıktan menetmişlerdir. Hiçbir hâdiseye kaydedilmemiştir.

Kabine içtimasının sonunda B. Dormus, hükümetin Paris mıntakası madenî sanayiindeki grev hareketine bir nihayet vermek için bazı tedbirler almağı düşünmüş olduğunu bildirmiştir. Patronlarla işçilerin delegasyonları bugün öğleden sonra B. Leon Blum tarafından kabul edilecektir.

Vensan Oryol da sabah kabine toplantısından sonra umumî iş konfederasyonu başkâtibi Juho ile iş anlaşmazlıkları hakkında görüşmüştür.

Millî Çek Konseyi

Hükümete şartsız bağlı kalacak

Prag, 28 «Radyo» Millî Çek konseyi teşekkül etmiştir. Konsey reisi başvekil Hodzayı ziyaret ederek millî Çekoslovakya emelleri uğrunda hükümetin emrine hazır olduklarını bildirmiştir.

Prag, 28 «Radyo» Alman sosyalist demokrat partisi liderinin yeni reisi Sudet Almanlarının programını izah etmiştir. Bu izaha göre program şu esasları ihtiva ediyor:

Çekoslovakya millî hudutlarının muhafazası, yalnız Sudet Almanlarının değil bütün ekalliyetlerin hukukunu temin, istisnâ müesseseler ihdası.

Prag, 28 «Radyo» Sudet Almanlarının gazetesi bu günkü Çek hükümeti aleyhine şiddetli neşriyat yaparak yeni bir intihap yapılması lüzumunu müdafaa etmektedir.

Prag, 28 «Radyo» Sudet partisinin Bohemyada tertip ettiği mitingde bir nutuk söyleyen parti şefi Sudetlere muhtar bir idare verilmesini istemiştir.

Buğday Ofisi

Bir milyon sermayeli bir Buğday ofisi kuruluyor

Ofis Türk buğdayını alâkalandıran meseleleri kısa bir zamanda halledecek

Ankara — Memleket içinde buğday fiyatlarını korumak ve tanzim etmek, için ve dış piyasalarda buğday ve hububat alım ve satımını yapmak ve bu işlerle ilgili her türlü muamelelere girişebilmek üzere şehrimizde bir buğday ofisi teşkil olunacaktır.

Ofis Ekonomi Bakanlığının kontrolü altında hükmi şahsiyetli haiz bir devlet müessesesi olacaktır. Merkezi Ankara olan ofisin ilk sermayesi on milyon Türk lirası olacak ve silolar da bu ofise verildiği takdirde sermaye on beş milyon liraya çıkarılabilecektir.

Bu hususta hazırlanan kanun projesine göre ofis lüzum görürse diğer şehirlerde ve memleket dışında bürolar açabilecek ajanlar bulundurulabilecektir.

Ofis, memlekette büyük istihsal mıntakalarında istihsal edilen buğday fiyatlarının müstahsillerin satışlarında normalin altına düşmesini önleyecek tayin edilen fiyatlarla lüzum görülecek yerlerde satınalmalar yapacaktır. Ofis, haziran ayı başında Bakanlar heyeti kararıyla buğday ve sifirli göre fiat tesbit edecek lüzumunda fiatlarda değişiklikler yapacaktır.

Buğday fiyatlarının müstahlik halkı tazyik edecek derecede yükselmesine mahâl bırakılmıyacak, devamlı piyasayı düzenleyecek buğday satacak, aldığı buğdayların dış piyasaya sürümünü temin edecek, silo ve anbarları idare edecek yeniden silolar ve anbarlar kuracaktır.

Buğday ofisi, maksad ve gayeleri icab ettirdiği takdirde iğde ve hububat ticaretini de yapacaktır. Ofis, bir ihtiyat sermaye de ayıracaktır. İhtiyat sermaye devletin senelik bir milyon yardımıdan artan kısmından temin edilecektir. Ofis Ekonomi Bakanlığının müsaadesiyle üç milyon lira ve bakanlar heyeti kararıyla ayrıca kısa ve uzun vadeli olmak üzere dokuz milyon liraya kadar istikraz yapacaktır.

İstihlak pazarlarında nazımlık

Buğday ofisi, bir reis ve iki azadan ibaret bulunan idare meclisi ve direktör tarafından idare olunacaktır. Proje ofisin direktör muavinleri, idaresi, muhasebesi şube direktörleri mura kipleri bulunacaktır.

Yurdda istihlak pazarlarının da nazımlık rolünü oynamak için ofis stok miktarını kendisi tesbit edecektir. Bundan ayrı olarak yurdun muhtelif mıntakalarında stok muhafaza edecek ve bu stoklar hükümetin malı olacaktır.

Buğday ofisinin kârı vergiden muaf olduğu gibi binaları silo ve anbarları da bina vergisi

ne tâbi olmayacaktır. Ofis memurlarında bilanço, rapor ve sair üzerinde suç işleyenler devlet memuru gibi ceza görecektir.

Ofis, kendi memurları için bir yardım sandığı teşkil edecek memur maaşlarının yüzde yedisini idare tarafından ve yüzde beşini mamurlar tarafından bu sandığa yatırılacaktır. Malû olan memurlarla ölen memurların biriken paraları faizleriyle birlikte kendilerine ve kanunî mirasçilerine geri verilecektir.

Bugün Ziraat Bankası tarafından devlet hesabına görülen buğday işleri buğday ofisine devrolunacaktır. Ofisin salâhiyetli uzuvları tayin edilinceye kadar buğday alım ve satım işlerine işlerine bugün olduğu gibi devam olunacaktır.

Petrol ve müştakları istihlak resmi

bu maddelerden alınmayacak

Ziraî ve sınaî istihsal sahalarında ve bir kısım motörlerin işletilmesinde kullanılan ve ucuz pratik bir işleyici kuvvet vasıtasıyla mazot ve motorin gibi petrol müştakları fiyatlarının arttırıldığı hakkında birçok şikâyetler yapılmıştır.

Hükümetin bu hususta yaptığı tedbirler neticesinde kârı ve vergileri birlikte bugün motorinin depoda maliyet fiyatı 7 kuruş olduğu anlaşılmıştır. Bu miktar bile sınaî ve ziraatte işletici kuvvet istihlak maddesi için çok iken bu yedi kuruşa bazı belediyeler tarafından yüksek istihlak resmi konulmakta ve müstehlike geçinceye binen nakliye masrafları ve saire yüzünden satış fiyatları tshammülün fekinde bir halde çıkmaktadır. Bu vaziyeti göz önüne alan TEkonomi Bakanlığı mükkerrer vergileri müsaad olmayan petrol ve müştaklarından alınan istihlak resminin kaldırılması lüzumuna kana olmuş ve kanaatini İç Bakanlığa bildirmiştir.

İç Bakanlık, bu hususta vilâyetlere bir emir göndermiştir. Bakanlık bu emrinde istihlak resminin bütünü kaldırılmasının belediyelerin malî durumu ve mevzuat bakımından imkân içinde olmadığını, bununla beraber ziraatte ve sınaî istihlakta kullanılması itibarile müstehlike merce ucuz fiatla tedarik edilme si lüzum gelen petrol ve müştaklarından belediyecelerce âzami tarife üzerinden istihlak resmi alınmasının fiatların tereffuuna âmil olacağı ve bir takım şikâyetlere sebebiyet vereceği göz önüne alınarak belediyelerin ileride böyle bir gelir kaynaklarının mahrum olmalarına meydan kal mamak üzere bu maddeler için asgarî tarifinin tatbikine itina edilmesini bildirmektedir.

Top yekûn harp

Sonu İkincide

ile kıyas kabul etmeyecek derecede mühiş olacaktır. İşte bunun için harp başlar başlamaz, hükümetin ve halkın vaziyetin icap ettirdiği şekilde intibak olması için muhtelif teşekküllerin önceden, en esaslı hesaplara göre hazırladığı kadrolar içinde derhal fevkalâde vaziyete uymasını, bu yeni taazzuv içinde çalışmaya başlamasını ve bu suretle fevkalâde vaziyeti fevkalâde tedbirlerle karşılama gerektir. İşte (topyekûn harp) kanununun vatandaşaya yüklediği vazifeler, aşağı yukarı bu çerçevede içindedir.

Başka memleketlerdeki yeni cereyanları yakından takip et-

mekte olan hükümetimizin bu hususta icabeden tedbirleri göz önünde tuttuğu muhakkaktır. Bununla beraber bir harp zuhurunda, bütün milletin tayyare hücumları karşısında alacağı tedbirleri bilmesi gibi, iş sahasındaki faaliyetini o zarurete uygun bir hale koymasını da kendiliğinden bilmesini istemek bir memleket borucudur. Fransa gibi en liberal memleketlerde bile, devlet, yeni izdivaçlarda verilecek cihaz arasında bakır kap ve kakaların tercih edilmesini para yardımlarıyla teşvik etmiştir. Bugün, bunun tabii bir hal aldığı görülmektedir.

Bir fıkra

Vatan hizmetinde Müsavat

Fransada efkâr-umumiye Avrupanın son vaziyetinden çok endişededir. Onun için bugün yahut yarın bir harp çıkacak mı gibi hazırlıklar yapılması isteniliyor. Hükümet bir kanun projesi hazırlayarak mebusan meclisine vermiş, bu projede bütün Fransız milletinin icabında nasıl silâh altı yapılacağını göstermiştir. Projeye göre, bazı ahvalde kadınlar ve kırk yaşından aşağı olan mebuslar da cepheye gidecektir. Bu münasebetle «Maten» gazetesi şu fıkrayı yazıyor:

«Mebusan meclisi milletten harp zamanında ne suretle silâh altına alınacağına dair bir kanun projesi müzakere edecektir. Bu projeye göre kırk yaşından aşağı olan bütün mebuslar silâh altına alınabilecek ve kıtalarına sevkolunacaklardır.

İyi, pekâlâ Lâkin silâh altına alınacaklar yalnız mebuslar olmasın değil mi? Birinci esaslı prensip şudur: Hastalar müstesna olmak üzere, kırk yaşından aşağı bütün yurttaşlar, hangi meslekte bulunurlarsa bulunsunlar, silâh altına alınmalı ve cepheye gönderilmelidirler. Geri hizmetleri, idare işleri, harp imalatı kırk yaşından yukarı olan kimseler, icap ederse, keza silâh altına alınabilecek kadınlar vasıtasıyla temin olunmalıdır. İkinci esaslı prensip şudur: Silâh altına alınanların hepsi, nerede bulunurlarsa bulunsun, aynı tayini alacaklardır. Devlet gerek kendilerinin ve gerek ailelerinin maiyet ve idaresi için lüzum olan masraflı yapacaktır.

Kırk beş yaşındaki adamlar günde bir frank alarak, ölmek üzere cepheye giderken, silâh altında bulunan yirmi beş yaşındaki gençlerin gündüz yüz frank la geri hizmetlerinde çalıştırılmaları hiç bir suretle teviz edil meyecektir. Vatan hizmeti önünde herkes için müsavat!

katalonya da Frankistler eline düştü

Birinciden artan

istikametinde düşman tanklar ve tayyarelerin himayesinde ilerlemeye çalışıyor. Cumhuriyet kıtaları ölümü istihkar edercesine müdafaa yapıyorlar.

Harbi kazanan malzeme

Barselona 28 (Radyo) — Harbiye nazırı bugün söylediği bir nutukta cumhuriyet hükümetinin malzeme noksanlığına rağmen çok çetin mukavemette bulunduğunu ve Frankonun ilerlemesinin yegâne amilinin harp malzemesi bulunduğunu söyleyerek demiştir ki:

—Frankistlerin müzahirleri bütün dünyanın gözü önünde mühim harp malzemesi gönderiyorlar. Bize böyle bir yardım yok.

İnsanlığın barış ve sükûn içinde inkişaf edebileceğine sarılmıyız bir inanla bağlı bulunan biz Kemalist rejim çocukları, bu nu bir akide olarak tanırız. Ancak daima realiteye kıymet vermek ve ondan ilham almak ta en temel prensiplerimizdendir. Dünyanın en nikbin insanlara bile itimat vermiyen yeni gidişi karşısında, hepimizin uyanık bulunması ve hükümet bir taraftan vazifesini yaparken, diğer taraftan da muhtelif kültür müesseselerimiz vasıtasıyla bu maksat etrafında daima telkinler yapılmasının en muvafık olduğu kanaatindeyim.

Ankara (Uluş)

Ankara Radyo istasyonu

Temmuz içinde neşriyata başlanacak

Ankara kurulmakta olan yeni radyo istasyonunun bütün tesisatı hazırlandı tamamlanacak ve temmuzdan itibaren yüksek kudretli Ankara istasyonu çalışmaya başlayacaktır. Kısa ve orta dalgalarda ayrı iki tulu mevâ üzerinde işleyecek olan bu istasyonda çalışacak ekipler için şimdiden hazırlıklar başlanmıştır.

Ankara radyosu için spiker olarak yetiştirilen ve Londra merkezinde stajını ikmal ederek İstanbula dönen Bayan Emel Gazimihal Ankara'ya gitmiştir. Emel Gazimihal şimdiki Ankara radyosunda spikerlik vazifesine başlamıştır.

Gene Londrada hükümet hesabına tetkikler yapan ve ihtisasını arttıran, İstanbul radyosu fen müdürü Hayreddin gelecek hafta Ankara'ya gidecek ve inşaatı bitiren tesisat kısmına geçilmiş olan yeni istasyonda tetkikler yapacaktır.

Tesisat esas itibariyle mayıs sonlarında ikmal edilecek ve hazırlarda tecrübeler yapılacaktır. Nafia Vekâleti istasyonu tecrübelerinin ikmalini müteakip tesellüm edecektir.

Su mahsulleri

Projeye yeni hükümler eklendi

Ekonomi Bakanlığı, su mahsulleri kanun projesine yeni hükümler ilâve etmektedir. Bu hükümlere göre İstanbul'dan başlamak üzere türlü ihraç şehirlerinde bahkhaneler kurulacak ve balık tuzlama transit mahalleri ayrılacaktır. Bu transit mahallerine tuzlanacak balıkların kullanılacağı kaplar ihraç edilmek üzere resimsiz gidecektir. Transit yerlerinde tuzlanacak balıkların tuzları yabancı memleketlere satılan tuzların satış fiyatı üzerinden alınacaktır.

Bu Sene

Nerelerde ne kadar leylî talebe alınacak

Ankara, 27 (Hususi) 1938 — 1939 ders yılı içinde 1500 leylî meccanı talebe alınacaktır. Bu talebelerden bir kısmı müsabaka ile, bir kısmı da lise olmayan vilâyetlerden imtihanla alınacaktır. İmtihan evrakı netice sinde, her vilâyete talebe isabet etme göz önünde tutulacaktır.

Önümüzdeki sene pansiyoner talebeden alınacak ücret te tesbit edilmiştir. Galatasaray lisesinden 240, İzmir kız ve erkek liseleri ile Buca mektebinden 225, Erenköy kız, Kandilli kız, İsmet Paşa kız liseleri ile Üsküdar kız sanat ve İstanbul kız öğretmen okulundan 200, Çanakkale ortaokulundan 190, Balıkesir lisesinden 175, Trabzon lisesinden 175, Sivastan 185, Adana kız ve erkek liseleri ile Bursa erkek ve Balıkesir erkek lise lerinden 165, Afyon ve Edirne liselerinden 160, Gaziantep, Kastamonu, Manisa, Kars liselerinden 150, Muğla ortaokulu ile Konya lisesinden 155, Bolu ve Niğde ortaokulları ile Yozgat lisesinden 140, Erzurum lisesinden 170, Bilecik ortaokulundan 130 lira pansiyon ücreti alınacaktır.

Viyana Profesörler

Memleketimize celb edilecekler

Ankara — [Avusturyanın Almanyanaya ilhakından sonra Viyana'daki tanınmış profesörlerden bazılarının memleketimize geleceklere söylenmektedir.

Öğrendiğimize göre Maarif Vekâleti bazı profesörlerin memleketimize celbi için temasa geçmiştir. Bu arada bütün dünyaca tanınmış radyolog Profesör Skalfitzor'la mutabık kalmıştır. Profesör yakında memleketimize gelecektir.

Bundan başka, Viyana üniversitesinin dünyaca şöhreti hâiz profesörlerinden bazılarıyla de muhabere yapılmaktadır.

Dünyada ne kadar Yahudi var

Son istatistiklere göre on altı milyondan fazladır

En yeni istatistiklere göre bu gün dünyada 16 milyondan fazla Yahudi vardır. Bununun 9,50 milyonu Avrupada dir. Avrupa ve yakın şark memleketleri arasında en çok yahudi bulunan yer Filistindir buradaki nüfusun yüzde 27 i sini yahudiler teşkil eder.

Bundan sonra Tanger bey nelmilel mntakası gelir, Bura daki yahudilerin nüfus nisbeti yüzde 11,7 dir. Yahudilerin memleket nüfusuna nisbeti Avrupanın şark ve cenubu şarkisindeki memleketlerde ehemmiyetlidir. Polonya yüzde 9,8 Litvanyada yüzde 6,2 Romanyada yüzde 5,4 Macaristanda yüzde 5,1 Litvanyada yüzde 4,8 İngilizlerin Cebe lüttarik müstemlesinde yüz de 5 dir.

Avrupanın diğer memleketlerinde bu nisbet yüzde

3 ten aşağıdır. Avrupanın şimal memleketlerinde İsviçre de Akdeniz havzasındaki memleketlerde (İtalya) Arnavutluk İspanya Portekiz yahudi nüfusu pek fazladır. (yüzde 05 den aşağı) Avrupanın ve yakın şarkın aşağıda isimleri yazılan memleketlerde bulunan yahudi nüfusun taksim tarzı şu suretledir.

Lehistan 3,150,000 Rusya 3 milyon 80,000 Macaristan 445,000 Filistin 371,000 Çekoslovakya 357 bin Büyük Britanya 300 bin Fransa 240 bin Avusturya 190 bin Fransız Fası 161 bin Felemenk 157 bin Litvanya 154 bin Cezayir 110 bin Letonya 93 bin Türkiye 82 bin Yunanistan 73 bin Yugoslavya 68 bin Mısır 46 bin Belçika 60 bin Tunus 56 bin

Almanya henüz harp edemez mi?

İngilterede Alman ordusunun henüz harp edecek hale gelmediği düşünülüyor

İngiliz Başvekili Çemberlainın muhtemel bir çekilmesine üzerine Başvekâlete geleceği söylenen, meşhur İngiliz siyasetçi Vintson Çörçil, bir Fransız gazetesinde çıkan makalesinde Avusturya meselesinden bahsederek bu hadisenin. Büyük harptenberi en büyük bir vak'a olarak kaydedileceğini, Almanyanın bu tecavüzlerine karşı İngilterenin, diğer devletlerle, Milletler Cemiyeti azası sıfatıyla birleşmesi lâzımgeldiğini söyledikten sonra diyor ki

Böyle bir teşebbüse derhal girişmek lâzımdır. çünkü bütün tesis etmek ümidi 1938 de 1939 dan daha fazladır, hele 1940 da bu iş daha fazladır. Bu teşebbüsü o aydan o aya bırakmak, adeta harbi muayyen bir tarihte mümkün muayyen demektir. Çünkü Avrupada sükun ve nizamın bozulması gittikçe daha çabuk inkişaf ediyor. Birçok büyük salâhiyet sahibi kimseler Alman ordusu henüz karada büyük bir hücum harbine girişmek vaziyete gelmemiştir zannediyorlar: Bu sene zarfında, İngiltere ile Fransanın büyük bir ruh teşkil ettiği devletler grupuna karşı bir harbe girişmek için Almanyanın ne iptidai madde ihtiyacı vardır. ne de ordusunda zabıt kadrosu buna kâfi derecede müsaittir, diyorlar.

Şüphesiz ki, istikbal hakkında kimse kat'i bir teminde bulunamaz. Fakat her halde sulh ümitleri veren vakıalar kat'i bir kararla ele almak lâzımdır. Sulh temin edilmeyecekse, millî müdafaayı düşünmeli.

Eski nazır bundan sonra İngilterenin yambaşında yer almak isteyen diğer devletleri bilhassa Çekoslovakya ve küçük antant devletlerini sayarak büyük Britanyanın bunlarla bir küttele teşkil etmesi lâzımgeldiğini ileri sürüyor. Almanya dışında ne kadar Alman var

"Lokal Antsayger" ismin

Dünyada Neler oluyor?

Büyük bir havuz

İngiltere hükümeti, Sengapur civarında, dünyanın en büyük tersane havuzunu inşa etti. Bu havuza 50 bin tonluk gemiler girebilecektir. Bugün hiç bir devletin 50 bin ton hacminde harp gemisi yoktur Sengapur civarında İngilizler bir de seyfar dok inşa ettiler. Bu seyfar dokta da 55 bin tonluk gemiler tamir edilebilecektir.

1940 senesinde Sengapur dünyanın en kuvvetli üssü-bahrsi olacak. İngiltere Hind yolunun müdafası için bütün hava ve deniz kuvvetlerini oraya tophyabilecektir.

Litvanya

Almanya ile sabık Avusturya hâdisesi sırasında, Avusturya haritadan silinince, matbuatta Litvanya adı sık sık geçmeğe başladı.

Litvanya 19 uncu asırdanberi istiklale kavuşmak için çalışan bir memleketdir. 1905 te isyan bayrağını çekti 1918 de muradına erdi.

Litvanya, Almanya ve Polonya ile hudut komşusudur. Nüfusu 2 milyon 300 bin kişidir. Bu kalabalığın yüzde 88 i çiftçidir. 55,658 kilometre murabba bir saha da yaşarlar. Bin beşyüz gölü vardır. Merkezi Kovononun nüfusu 100 bin kişidir.

İlk uçan kadın

İlk uçan kadın bayan Sofi Armandır. 6 temmuz 1819 da balonu bir evin damına düşürdü, kadın öldü. Kocasını Fransuva Blasarda paraşütü icad edendir. O ada 1809 balondan düşmüş, ölmüştü.

Tayyare inşaatı

1937 senesinde tayyare sanayii aldı, yürüdü. Yalnız Avrupada 15 milyar franklık tayyare imal edildi. Fransada 2 milyar franklık tayyare yapıldı.

Amerika tayyare fabrikaları da 1937 senesinde hisse darlarına yüzde 125, 42, 22, 18 temettü dağıttılar.

İlk tahtelbahir

İlk tahtelbahiri 1894 95te Fransız mühendislerinden Guben yaptı ve kendi ismini verdi.

Gubenin uzunluğu 6 buçuk metreydi, iki kişi binebiliyordu.

Bu günlük tahtelbahirlerin içinde 110 metre uzunları var. Fakat sistem Gubenin sistemidir.

Beş eksik

Fransada ders müddeti tesbit edildi: 55 dakika.

Geçen hafta toplanan tedrisat komisyonu ders müddetinin 60 dakikaya çıkarılmasına dair gelen bir teklifi uzun boylu inceledi ve retti. Teklif 5 eksiği ile kabul olundu: 55 dakikaya.

Stadyomlar

Fransada, dünya futbol turnası için Kolomb stadyomunu büyültüyorlar, yüz bin kişi alacak.

İngilterede yüz bin kişilik Vembley stadyomu dar gelmeğe başladı. büyütülüp 50 bin kişilik yer daha ilâve edilecekler.

Glaskov sradı yüz elli bin, Nüremberg stadı yüz bin kişiliktir.

Mersin Piyasası

28-3-938

K.S.

Pamuklar

Klevlant 42,
Dağ malı 29
Kapa malı 6,25
Kırma 6
Kozacı parlağı 17-

buğday - çavdar

Sert şark 5,30
Yumuşak 5
Yerli buğdayı 4,25
Çavdar 4,50
Anadol yulaf 4.00

arpa

Anadol 3,6?
Yerli 3,25
Nohut ekstra 6
Fasulye 6,50
Yulaf yerli 3,50
Mercimek yozgat 7-8
Sahlep 120-130
Tatlı çoğen 20
Balmumu 70,
Cehri 10-11
Susam 17,50

yapağı

Siyah 50-51
Şark 47-50
Anadol 50-51
Aydın 80
Yıkamış yapak 80
Güz yunu 70

Konya malları tiftik Yozgat 5
Keçi kılı 5
" dabağ

Deriler

Keçi derisi çifti
Koyun derisi kilosu
Sığır derisi tuzlu
Sığır hava kurusu
Manda derisi

badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi 80
Acı " " 41,
Acı çekirdek 32
Urfa Yağı 85
İçel " 85

pirinçler

Birinci nevi mal 17,5
İkinci nevi mal 285
Çay 109 - 110
Kahve

Meşhur Sanat'kar

Remzi Tezelin

Atatürk

Celâl Bayar, Şükür Kaya, Ali Çetinkaya, Şükür Saracoğlu, Saffet Arıkan'a ait fotoğraflar geldi.

Sedad Sahir Seymen
Uray caddesi No. 41
Mersin

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr.	2000 Kr.
Altaylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatin satırı 10 Kuruştur.

Kiralık Un Fabrikası

Tarsus çakurlar mevkiindeki Sadık paşa Un fabrikası 1 seneden 3 seneye kadar kiraya verilecektir talip olanların tarsusta Sadık Eliyeşile müracaatları.

24-26-27-29-1

İLAN

Sayın Mersin Tüccaranına ve halkına müjde

Şehir dahilindeki nakliyatınızı ucuz, seri, temiz bir surette yaptırmak için bize müracaat ediniz.

Kamyonlarımız emrinize amadedir. Alınacak ücret araba ücretinden daha mutedildir.

Bu suretle hem nakliyatınızı toptan yaptırmak ve hem de zamandan kazanmış olursunuz.

Kamyonlarımız büyük ve kapalı olduğundan mallarınızın hasara uğramak, yağmur, çamurdan müteessir olmak ihtimalleri de yoktur.

ADRES: Otomobil Durak Mahalli

Benzinci Baki harma

Telefon: (180)

28-30

Örnek Kebap evi

Ahmet kaya Selçuk

Kuruş Kebaplar

15 Mersin kebabı koyun eti ile
25 Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile
15 Kuşbaşı kebab
20 Domatisli kebab

20 Bathıcanlı Urfa usulu
20 Sulu kebab Adana usulu kebab
20 Sarımsaklı Ayıntap kebabı

20 Külbastı
20 Yumurtalı salçalı kebab
20 Kirazlı Kebab

20 Keme kebabı
20 Patatıslı kebab
20 Baharlı kebab

15 Sade maydanuzlu kebab
20 Yağlı hâmurlu et tepside
20 Çiğ köfte

5 Salata, Cacık, Turşu

Kıbrıs çarşısında 8-10 Numaralı Örnek Kebap Evinde yukarıda yazılı kebablar ile daha bir çok yazılmayan kebablar sırf koyun eti ile yapılır. Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten örnek kebapçısı Ahmet çekinmez.

Bir tecrübe kafidir.

Güven Sigorta Sosyetesı

Sümer Bank

Emlâk ve Eytam

Bankalarının kurumudur

Tam türk

ve en güvenile nsigorta şirketidir

Hayat, yangın, Nakliyat, Kaza Otomobil sigortalarınızı en müsait şartlar ve tediye kolaylıklarile yapar.

Mersinde Mümessili VASFI ORGUN

Yurtdaş Kızılaya
âza olunuz

Doktor Muharrem Atasü

*Istanbul ve Moskova Üniversitesi
seririyatı hariciyesinden mezun*

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün
sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden son-
ra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul
eder.

ADRES : Camiîşerif Mahallesiinde pazar caddesi
29 No.lu Hane

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbiye
müstahzeratı bulunur.

TÜRK HAVA KURUMU

Piyangosu

*Her Ayın Onbirinde
Çekilir*

*Her ocağı zengin
eder*

**Sizde Bir
dane alınız.**

Remington

Her Dairede
Her ticarethanede
Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları
ve Şeritleri kullanılıyor

*Sizde bir REMINGTON almalı-
sınız.*

Satış yeri
Viyyam Rikards

Kadın ve erkek için Arlon

Markalı Kol Saatleri geldi
kol, cep, masa ve duvar
saatlerini de tavsiye ederiz

SEDAH SAHİR SEYMEN

Uray caddesi No, 41 Mersin

Borsa Telgrafları

27-3-938

Paralar

Türk altunu	gelmedi
İsterlin	628,
Dolar	78,80
Frank	26,02,75
Liret:	15.01-10

Nöbetçi Eczane

bu akşam

SAGLIK Eczanesi

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatin göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYA
DELEN SUYUNU gayet sıhbi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksik-
liklerini tamamlanmış fennin en son usullerini yaptırılmakda bulunduğum-
uzu arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara
indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden
hususî kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman
şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın
gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığ,
ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin
en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat
etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir
hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatin
verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

YENİ MERSİN EVİNİN

Senelerce Evel Mersinde Kurulan
Bir Müessesedir
Harflerinin Hepsî Yeni Ve Çeşitlidir

Resmî devairve müessesatla ticarethanelereait her nevi defter
ler ve evrakı matbuave sairei en nefis bir tarzda sür'atle yapar

HARIÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞ-
LERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ
KİTAP, GAZETE
VE MECMUA
TABİNİ DERUH-
TE EDER.

KARTVİZİT
DAVET KART-
LARIZARFKA-
ĞIT BAŞLIK-
LARI TAB EDİ-
LİR.

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır.



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranın!

Türkiye İş Bankası